
     

 

 
 
Č.ev.: 13583/2025 Směrnice města Říčany
  

 
 

 
KRYCÍ LIST SMĚRNICE MĚSTA 

SMĚRNICE MĚSTA ŘÍČANY Č. 2/2025 
k zákonu o svobodném přístupu k informacím 

 

Úplné znění směrnice města  
Ve znění směrnic:       
Platnost poslední změny od:       
Účinnost poslední změny od:       

 

Č.ev.: 13583/2025 
Č.j.: 11521/2025-MURI/KVŘD/1779 
Počet stejnopisů: 2 

 

Hlavní garant směrnice: odbor Kancelář starosty 
Členové garančního týmu: 
První člen:       
Druhý člen:       
  
Datum platnosti směrnice: 1. 2. 2025 
Datum účinnosti směrnice: 1. 2. 2025 
  
Směrnici vydává: starosta města Říčany 
 tajemník Městského úřadu v Říčanech 
Vydání směrnice schvaluje: Rada města Říčany 
Číslo usnesení orgánu obce: 25-02-003 

  

Ruší směrnici města: č. 4/2009 
k zákonu o svobodném přístupu k informacím 
Ruší směrnici města: č.      /      
      
Ruší směrnici města: č.      /      
      

 

Přílohy: 1. Sazebník 

 



     

 

 
 
Č.ev.: 13583/2025 Směrnice města Říčany
  

Legislativa: 1) Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
2) Nařízení vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za 
poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
3) Vyhláška č. 515/2020 Sb., o struktuře informací zveřejňovaných o povinném 
subjektu a o osnově popisu úkonů vykonávaných v rámci agendy 
4) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 



     

 

 
  
Směrnice města Říčany                         Strana 3 z 5 

SMĚRNICE MĚSTA ŘÍČANY Č. 2/2025 
k zákonu o svobodném přístupu k informacím 

 

 

 
 
 

 
Čl. 1 – Předmět úpravy 

 
(1) Tato směrnice upravuje postup při přijímání a vyřizování žádostí o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“). 
 

Čl. 2 – Základní ustanovení 
 

(2) Výkon agendy podle zákona o svobodném přístupu k informacím zajišťuje odbor Kancelář starosty 
(dále „odpovědný odbor“), a to včetně stížností na postup při vyřizování žádosti o informace. 
 

(3) Přijme-li žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím jiný odbor, 
předá ji odpovědnému odboru neprodleně, nejpozději následující den po přijetí. 

 
(4) Bod (3) platí přiměřeně i při přijetí odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti a stížnosti na 

postup při vyřizování žádosti o informace. 
 

Čl. 3 – Odvolání a stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 
 

(5) Dle zákona o svobodném přístupu k informacím může žadatel proti rozhodnutí povinného subjektu 
o odmítnutí žádosti podat odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to prostřednictvím 
Městského úřadu v Říčanech. 

 
(6) Za podmínek stanovených zákonem o svobodném přístupu k informacím může žadatel podat 

stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a 
to prostřednictvím Městského úřadu v Říčanech. 

 
Čl. 4 – Hrazení nákladů 

 
(7) Výše nákladů vzniklých v souvislosti s poskytováním informací je stanovena v sazebníku, který tvoří 

přílohu č. 1 k této směrnici. 
 
(8) Jsou-li náklady vyšší než limit pro osvobození, vyčíslí odpovědný odbor podle sazebníku náklady, 

které vzniknou v souvislosti s poskytováním informací. Písemné oznámení o způsobu poskytnutí 
informace vč. odkazu na platný sazebník, vyčíslených nákladů, které vznikly v souvislosti s 
poskytováním informací, platebních pokynů pro úhradu a opravného prostředku zašle odpovědný 



     

 

 
  
Směrnice města Říčany                         Strana 4 z 5 

odbor žadateli před poskytnutím informace. Odpovědný odbor poskytne požadovanou informaci 
až po zaplacení požadované úhrady žadatelem. 

 
Čl. 5 – Závěrečná ustanovení 

 
(9) Tato směrnice ruší v plném rozsahu směrnici města č. 4/2009 k zákonu o svobodném přístupu k 

informacím. 
 

(10) Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 2. 2025. 
 
 
V Říčanech dne:       
 

 
 
 
 
 

Ing. David Michalička   Mgr. Hana Špačková 
starosta města Říčany   místostarostka města Říčany 

 
 

  



     

 

 
  
Směrnice města Říčany                         Strana 5 z 5 

Příloha č. 1 
 

Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

 
1. Náklady na pořízení kopií 

a. černobíle (1 stránka) 

  A4 – jednostranně...................................................................... 2,- Kč 

     A4 – oboustranně....................................................................... 3,- Kč 

     A3 – jednostranně...................................................................... 4,- Kč 

     A3 – oboustranně....................................................................... 6,- Kč 

b. barevně – 10násobek sazby za obyčejné kopírování  

c. tisk na tiskárně – dtto bod a) a b) 

 

2. Náklady na opatření technických nosičů dat 

a. za 1 ks CD .......................................................................... 10,-Kč 

b. za 1 ks DVD ....................................................................... 15,-Kč 

c. v případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši pořizovací 

ceny požadovaného technického nosiče dat 

 

3. Náklady na odeslání informací žadateli 

a. balné ................................................................................... 2,- Kč/obálku 

b. náklady za použitou nebo požadovanou poštovní službu se hradí ve výši skutečných 

nákladů. 

 

4. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

    za každou celou 1 hodinu........................................................ 209,- Kč 
 
5. Osvobození od úhrady nákladů 

Pokud celkové náklady na poskytnutí informace jednomu žadateli nepřesáhnou částku 

100,- Kč na jednu žádost, poskytuje se informace bezplatně. 


		2025-01-21T09:56:17+0100
	Mgr. Hana Špačková


		2025-01-21T10:16:56+0100
	Ing. David Michalička




